

PREFEITURA MUN. DE N. SENHORA APARECIDA PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍEDO EM DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA APARECIDA/SE
 Avenida Abdon José Barreto nº 1223 Centro Nossa
 Senhora Aparecida-SE CNPJ : 13.101.308/0001-75

Cod. Empreendimento: 00131

BDI: 23,38%

Ref : Junho/2023-1 Moeda : R\$

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01	PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍEDOS DE DIVERSAS RUAS				278.075,93	100,00
01.01	SERVIÇOS PRELIMINARES				1.428,78	0,51
01.01.001	Placa de obra em chapa aço galvanizado, instalada - Rev 02_01/2022	m2	3,00	476,26	1.428,78	0,51
01.02	RUA CÍCERO ALVES COSTA				164.159,56	59,04
01.02.001	SERVIÇOS PRELIMINARES				5.176,47	1,86
01.02.001.001	Locação de serviços de pavimentação	m2	1.018,05	1,78	1.812,13	0,65
01.02.001.002	Regularização, gradeamento, e compactação de sub-leito, com rolo de pneus pé de carneiro e de pneus 25t	m2	1.046,77	1,34	1.402,67	0,51
01.02.001.003	Carga mecânica de material de 1ª categoria	m3	327,12	1,14	372,92	0,13
01.02.001.004	Transporte local com caminhão basculante de 10m³, em rodovia não pavimentada (conservação) densidade=1,5t/m³	tkm	918,35	1,73	1.588,75	0,57
01.02.002	PAVIMENTAÇÃO				143.500,32	51,61
01.02.002.001	Pavimentação em paralelepípedo granítico sobre colchão de areia, rejuntado com argamassa de cimento e areia traço 1:3, inclusive frete do paralelepípedo granítico	m2	903,18	128,92	116.437,97	41,87
01.02.002.002	Meio-fio pré-moldado de concreto simples (0,12 x 0,30 x 1,00m), sobre base de concreto simples e rejuntado com argamassa de cimento e areia traço 1:3	m	288,00	47,51	13.682,88	4,92
01.02.002.003	Pintura de meio fio (caiação)	m	288,00	4,81	1.385,28	0,50
01.02.002.004	Colchão de areia	m3	63,22	158,58	10.025,43	3,61
01.02.002.005	Transporte local com caminhão basculante de 10m³, em rodovia não pavimentada (conservação) densidade=1,5t/m³	tkm	1.138,01	1,73	1.968,76	0,71
01.02.003	DRENAGEM SUPERFICIAL				14.851,58	5,34
01.02.003.001	Pavimentação em paralelepípedo granítico sobre colchão de areia, rejuntado com argamassa de cimento e areia traço 1:3, inclusive frete do paralelepípedo granítico	m2	115,20	128,92	14.851,58	5,34
01.02.004	LIMPEZA				631,19	0,23
01.02.004.001	Limpeza de ruas (varrição e remoção de entulhos)	m²	1.018,05	0,62	631,19	0,23
01.03	RUA VEREADOR MANOEL DA SILVA BARRETO				109.492,76	39,37
01.03.001	SERVIÇOS PRELIMINARES				4.753,19	1,71
01.03.001.001	Locação de serviços de pavimentação	m2	914,64	1,78	1.628,06	0,58
01.03.001.002	Regularização, gradeamento, e compactação de sub-leito, com rolo de pneus pé de carneiro e de pneus 25t	m2	941,84	1,34	1.262,07	0,46
01.03.001.003	Carga mecânica de material de 1ª categoria	m3	294,32	1,14	335,52	0,12
01.03.001.004	Transporte local com caminhão basculante de 10m³, em rodovia não pavimentada (conservação) densidade=1,5t/m³	tkm	882,97	1,73	1.527,54	0,55
01.03.002	PAVIMENTAÇÃO				90.145,99	32,42
01.03.002.001	Pavimentação em paralelepípedo granítico sobre colchão de areia, rejuntado com argamassa de cimento e areia traço 1:3, inclusive frete do paralelepípedo granítico	m2	505,84	128,92	65.212,89	23,45
01.03.002.002	Meio-fio pré-moldado de concreto simples (0,12 x 0,30 x 1,00m), sobre base de concreto simples e rejuntado com argamassa de cimento e areia traço 1:3	m	272,00	47,51	12.922,72	4,65
01.03.002.003	Pintura de meio fio (caiação)	m	272,00	4,81	1.308,32	0,47
01.03.002.004	Colchão de areia	m3	56,41	158,58	8.945,50	3,22

PREFEITURA MUN. DE N. SENHORA APARECIDA
 Avenida Abdon José Barreto nº 1223 Centro Nossa
 Senhora Aparecida-SE CNPJ : 13.101.308/0001-75

PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍEDO EM DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA APARECIDA/SE

Cod. Empreendimento: 00131

BDI: 23,38%

Ref : Junho/2023-1 Moeda : R\$

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01.03.002.005	Transporte local com caminhão basculante de 10m³, em rodovia não pavimentada (conservação) densidade=1,5t/m³	tkm	1.015,35	1,73	1.756,56	0,63
01.03.003	DRENAGEM SUPERFICIAL				14.026,50	5,04
01.03.003.001	Pavimentação em paralelepípedo granítico sobre colchão de areia, rejuntado com argamassa de cimento e areia traço 1:3, inclusive frete do paralelepípedo granítico	m2	108,80	128,92	14.026,50	5,04
01.03.004	LIMPEZA				567,08	0,20
01.03.004.001	Limpeza de ruas (varrição e remoção de entulhos)	m²	914,64	0,62	567,08	0,20
01.04	DIVERSOS				2.994,83	1,08
01.04.001	Placa de inauguração de obra em alumínio 0,60 x 0,80 m	un	1,00	2.369,16	2.369,16	0,85
01.04.002	MARCO INAUGURAL PADRÃO (0,70m x 1,80m)	un	1,00	625,67	625,67	0,23
Importa o presente orçamento em : (duzentos e setenta e oito mil, setenta e cinco reais e noventa e três centavos)					VALOR TOTAL DO EMPREENDIMENTO =====>>	278.075,93